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министр социальной защиты 

Воронежской области 

_______ О.В. Сергеева 

«12» марта 2025 года 
 

План мероприятий 

по устранению нарушений и замечаний, выявленных контрольно-ревизионным отделом министерства социальной защиты  

Воронежской области в ходе проверки отдельных вопросов деятельности бюджетного учреждения Воронежской области  

«Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат «Ярки» 

 (акт от 12.03.2025 № 27) 

 

№ 

п\

п 

Содержание нарушения (*) 

 

Наименование  

мероприятия по устранению 

нарушений 

Срок 

исполнения 

 

Ответственный 

за исполнение 

Принятые меры, 

достигнутый  

результат 

1 2 3 4 5 6 

1 В нарушение пп.4 п.2 ст.13 Федерального 

закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ, пп.4 п.22  

Правил, пп.12 п.2 Порядка на официальном 

сайте учреждения не размещена 

информация о численности получателей 

социальных услуг по формам социального 

обслуживания и видам социальных услуг 

Обеспечить размещение на 

официальном сайте 

учреждения информацию о 

численности получателей 

социальных услуг по формам 

социального обслуживания и 

видам социальных услуг 

До 

01.04.2025 

Директор  

учреждения 

Т.В. Мартьянова 
 

2 В нарушение пп.7 п.2 ст.13 Федерального 

закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ, пп.7 п.22 

Правил, пп.13 п.2 Порядка на официальном 

сайте учреждения не размещена актуальная 

информация о количестве свободных мест 

для приема получателей социальных услуг 

(размещена информация на 01.12.2024 г.) 

 

Обеспечить размещение на 

официальном сайте 

учреждения актуальную 

информацию о количестве 

свободных мест для приема 

получателей социальных 

услуг 

До 

01.04.2025 

Директор  

учреждения 

Т.В. Мартьянова 

 



2 
 

3 В нарушение п.10 ч.2 ст.13 Федерального 

закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ, пп. 10 п.22 

Правил, пп.16 п.2 Порядка на официальном 

сайте учреждения отсутствует информация 

о финансово-хозяйственной деятельности 

(бюджетная смета) на 2025 год с 

приложением электронного образца плана 

финансово-хозяйственной деятельности 

(бюджетной сметы) 

Обеспечить размещение 

информации о финансово-

хозяйственной деятельности 

(бюджетная смета) с 

приложением электронного 

образца плана финансово-

хозяйственной деятельности 

(бюджетной сметы) на 2025 

год 

До 

01.04.2025 

Директор  

учреждения 

Т.В. Мартьянова 

 

 

 

 

Начальник контрольно-ревизионного отдела                                                                                                                               

министерства социальной защиты Воронежской области                                                                                                 И.А. Дурова 


